[image: image1.png]n

#’5»‘53@’5

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 октября 2023 года № 245
с. Бобровка

«Об утверждении отчёта об исполнении бюджета сельского

поселения Бобровка за 9 месяцев 2023 года»

Бюджет сельского поселения Бобровка за 9 месяцев 2023 года исполнен по доходам в сумме 36 880 258,14 руб., что составляет 64 % к плану на год (приложение   № 1).
          Расходная часть бюджета исполнена в сумме 33 691 145,35 руб., что составляет 64 % от годовых плановых назначений (приложение № 2).

          Расходы произведены в пределах поступивших доходов сельского поселения Бобровка с профицитом в сумме 3 189 112,79 руб. (приложение № 3)

Численность муниципальных служащих сельского поселения Бобровка составила 3 человека, затраты на их денежное содержание – 1 512 160,16 рублей.

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета сельского поселения Бобровка за 9 месяцев 2023 года

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Бобровские вести».
Глава сельского поселения Бобровка                                       А. Ю. Мамонов

	Исполнитель: Петрова М.О.
тел. 88466332548

Приложение 1
Доходы бюджета сельского поселения Бобровка
муниципального района Кинельский Самарской области
за 9 месяцев 2023 года по кодам классификации доходов
	Наименование показателя
	Код

строки

	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	Доходы бюджета - всего
	010
	х
	57 630 825,83
	36 880 258,14

	в том числе:

	Налоговые доходы
	010
	00010000000000000000
	9 692 500,00
	6 495 445,93

	Доходы от уплаты акцизов на диз. топливо
	010
	18210302230010000000
	849 500,00
	773 601,33

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масло
	010
	18210302240010000000
	5 900,00
	4 168,26

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	010
	18210302250010000000
	1 050 100,00
	823 236,56

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	010
	18210302260010000000
	- 112 000,00
	-90 764,60

	НДФЛ на доходы физ. лиц с доходов, источником которых является налоговый агент
	010
	18210102010011000000
	3 165 100,00
	2 974 937,39

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, с не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	010
	18210102030011000000
	0,00
	82 901,82

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	18210102030013000110
	0,00
	825,67

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)
	010
	18210102130010000000
	0,00
	14 953,80

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	18210503010011000000
	2 900,00
	3 600,00

	Налог на имущество физ. лиц, взимаемый по ставке, применяемой к объекту налогообложения, расположенному в границах поселения
	010
	18210601030101000000
	1 210 000,00
	141 220,15

	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемой к объекту налогообложения, расположенному в границах поселения
	010
	18210606033101000000
	1 394 000,00
	1 516 200,34

	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемой к объекту налогообложения, расположенному в границах поселения
	010
	18210606043101000000
	2 127 000,00
	250 565,21

	Неналоговые доходы
	010
	00010000000000000000
	16 820 289,56
	8 484 066,71

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	29011105025100000120
	3 630,96
	3 630,96

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	29011105035100000120
	103 900,00
	245 485,24

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	010
	2901130206510000130
	256 000,00
	273 006,71

	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	010
	29011402052100000410
	15 792 000,00
	7 729 250,00

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	29011406025100000430
	664 758,60
	232 693,80

	Безвозмездные поступления
	010
	00020000000000000000
	31 180 036,27
	21 900 745,50

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	010
	29020216001100000150
	1 335 113,00
	1 335 113,00

	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	010
	29020219999100000150
	1 164 962,40
	1 164 962,40

	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	010
	29020220041100000150
	8 100 000,00
	8 088 558,58

	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	010
	29020225555100000150
	6 322 670,54
	6 322 670,54

	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий
	010
	29020227576100000150
	4 905 105,00
	0,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	20920229999100000150
	1 113 000,00
	0,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	010
	29020235118100000150

	287 680,00
	215 760,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	29020240014100000150
	7 680 801,99
	4 603 180,98

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	010
	2902070502010000150
	69 567,78
	50 500,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	29020705030100000150
	139 135,56
	120 000,00

Приложение 2

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета
сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский
за 9 месяцев 2023 года
	Наименование главного распорядителя средств бюджета, раздела, подраздела,
целевой статьи, вида расходов классификации расходов бюджета
	РЗ
	ПР
	Утверждено, рублей
	Исполнено, в рублях

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	6 416 949,74
	3 637 618,65

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	839 461,90
	785 960,06

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	3 011 568,58
	2 193 890,63

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового. (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	220 594,08
	165 445,56

	Резервные фонды
	01
	11
	1 000,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	2 344 325,18
	492 322,40

	Национальная оборона
	02
	00
	287 680,00
	211 384,12

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	287 680,00
	211 384,12

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	162 320,35
	141 875,54

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	101 000,00
	98 335,30

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	9 800,00
	4 900,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	51 520,35
	38 640,24

	Национальная экономика
	04
	00
	11 334 306,12
	9 662 139,41

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	54 000,00
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	11 280 306,12
	9 662 139,41

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	33 244 650,07
	19 062 415,01

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	19 274 228,21
	9 451 292,07

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	685 661,29
	414 626,22

	Благоустройство
	05
	03
	13 284 760,54
	9 196 496,72

	Охрана окружающей среды
	06
	00
	393 619,83
	107 715,00

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06
	05
	393 619,83
	107 715,00

	Образование
	07
	00
	114 244,31
	85 683,24

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	114 244,31
	85 683,24

	Культура и кинематография
	08
	00
	1 642 314,01
	558 507,16

	Культура
	08
	01
	1 642 314,01
	558 507,16

	Социальная политика
	10
	00
	323 598,96
	188 766,06

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	323 598,96
	188 766,06

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	20 000,00
	20 000,0

	Физическая культура
	11
	01
	20 000,00
	20 000,00

	Средства массовой информации
	12
	00
	30 000,00
	10 060,50

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	30 000,00
	10 060,50

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	13
	00
	9 375,00
	4 980,66

	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	13
	01
	9 375,00
	4 980,66

	Всего расходов

	53 979 058,39
	33 691 145,35

	Приложение № 3

 Источники финансирования дефицита бюджета                                                  сельского поселения Бобровка  муниципального района Кинельский Самарской области за 9 месяцев 2023 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

	Код бюджетной классификации
	Наименование статей
	Исполнено руб.

	290

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	-3 189 112,79

	290
	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	900 000,00

	290
	01 03 00 00 00 0000 700
	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	2 000 000,00

	290
	01 03 01 00 10 0000 710
	Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	2 000 000,00

	290
	01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-1 100 000,00

	290
	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетом поселения кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-1 100 000,00

	290
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-

	290
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-38 880 258,14

	290
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-38 880 258,14

	290
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-38 880 258,14

	290
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-38 880 258,14

	290
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	34 791 145,35

	290
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	34 791 145,35

	290
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	34 791 145,35

	290
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	34 791 145,35

	Всего источников финансирования дефицита бюджета
	-4 089 112,79